
 
UNIVERSITÁ DI MESSINA 

Dipartimento di Civiltà antiche e moderne 
Il Direttore 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30/09/2019 

 

- Visto l’art. 10 e l’art. 5 del nuovo “Regolamento relativo alla chiamata dei professori di 

prima e seconda fascia” dell’Ateneo di Messina (emanato con DR n. 1691 del 1 agosto 

2019) 

- Considerato la scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

alle procedure valutative di reclutamento di professori di seconda fascia  ai sensi dell’ex art. 

24, c. 6, legge 240/2010 

DECRETA 

 

La  nomina dei componenti delle commissioni per la valutazione ex art. 24, c. 6, legge 240/2010 di 

professori di seconda fascia che risultano così composte: 

 

a) SSD L-ANT/07 (SC  10/A1) Archeologia classica 

 Prof. Gioacchino Francesco La Torre -  ordinario del ssd L-ANT/07 – Archeologia 

classica (SC 10/A1) presso l’Università di Messina – gflatorre@unime.it 

 Prof. Fabrizio Mollo – associato del ssd L-ANT/07 – Archeologia classica (SC 10/A1) 

presso l’Università di Messina– fmollo@unime.it  

 Prof. Andrea Saccocci – ordinario del ssd L-ANT/04 – Numismatica (SC 10/A1) 

presso l’Università di Udine – Università degli Studi di Udine – 

andrea.saccocci@uniud.it 

b) SSD SPS/08 ( SC 14/C2) Sociologia dei processi culturali e comunicativi 

 

 Professor Alberto Marinelli – ordinario del ssd SPS/08 Sociologia dei processi 

culturali e comunicativi (SC 14/C2) presso l’Università di Roma “La Sapienza” – 

alberto.marinelli@uniroma1.it 

 Professor Giancarlo Pecchinenda – ordinario del ssd SPS/08 Sociologia dei processi 

culturali e comunicativi (SC 14/C2) presso l’Università di Napoli “Federico II” – 

pecchine@unina.it 

 Prof. Salvatore Abbruzzese – ordinario del ssd SPS/08 Sociologia dei processi 

culturali e comunicativi (SC 14/C2) presso l’Università di Trento – salvatore. 

abbruzzese@unitn.it 

 

         Il Direttore 

            Prof. Giuseppe Giordano 

 

mailto:andrea.saccocci@uniud.it



		2019-10-01T09:55:44+0000
	Giuseppe Giordano
	Direttore Dicam




